2

ПРОЕКТ
ДУМА

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

г. Михайловск
О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2025 года № 41 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2025 года № 41 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 6 207 769 224,74 рубля, на 2027 год в сумме 5 827 259 098,19 рубля, на 2028 год в сумме 5 664 572 258,09 рубля;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 6 540 989 439,63 рубля, на 2027 год в сумме 5 827 259 098,19 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 66 252 925,00 рублей, и на 2028 год в сумме 5 664 572 258,09 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 138 280 000,00 рублей;

3) дефицит местного бюджета на 2026 год в сумме 333 220 214,89 рублей, на 2027 год в сумме 0,00 рублей, на 2028 год в сумме 0,00 рублей».
1.2. В пункте 4 решения цифру «3 417 561 891,12» заменить цифрой «3 417 769 224,74».
1.3. В пункте 8 решения цифры «397 113 678,27» заменить цифрами «437 871 437,43».

1.4. В пункте 9 решения цифры «430 079 697,44» заменить цифрами «478 459 576,32».
2.  Утвердить приложения №№ 1 - 6 к решению в новых редакциях.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов